Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Якшурская средняя общеобразовательная школа»



«Якшурысь огъядышетсконъя шоръёзо школа» муниципал коньдэт возиськись огъядышетонъя ужъюрт

427014, УР, Завьяловский район, д. Якшур, ул. Юбилейная, д.16, тел. 8(34165)2-64-23, ИНН 1808700830, <u>yacshurgurt@mail.ru</u>

ПРИКАЗ

09.10.2023 № 161

О назначении ответственных лиц за внесение сведений в информационной системе государственной аккредитации (далее – ИС ГА)

В целях организованного проведения аккредитационного мониторинга системы образования в Завьяловском районе, на основании письма Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 25.09.2023 № 0101-34/7840 и приказа Управления образования Администрации МО «Муниципальный округ Завьяловский район Удмуртской Республики» от 27.09.2023 №878 «О участии общеобразовательных организации (далее — ОО) Завьяловского района в аккредитационном мониторинге в 2023-2024 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Назначить Евсееву Татьяну Петровну, заместителя директора по учебной работе, ответственным за внесение сведений о показателях аккредитационного мониторинга в личном кабинете в информационной системе государственной
- аккредитации (далее ИС ГА).
 - 1.1. Ответственной Евсеевой Т.П.:
- Осуществлять вход в личный кабинет посредством индивидуального логина и пароля;
- Провести информационно-разъяснительную работу с педагогическими работниками о процедуре аккредитационного мониторинга;
- Выполнить мониторинг готовности ОО к внесению сведений в ИС ГА посредством заполнения чек листов по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования (согласно приложениям);
- Предоставлять информацию для размещения на сайте Зотовой Е.Н., ответственному за размещение информации на официальном сайте ОО;
- Внести сведения по ОО в ИС ГА с 06.11.2023 по 19.11.2023 года, предварительно получив логины, пароли;
- 9.10.2023 года в 14.00 принять участие в совещании по вопросу проведения аккредитационного мониторинга.
- 2. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой, заместителем директора по УР.

И.о. директора школы

Т.П. Евсеева